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Účel nadace:  
 
 
 
Nadace vytváří příznivé podmínky pro zlepšování péče o zdraví každého jednotlivce, při 
čemž se jedná zejména o: 
  
- cílevědomé shromažďování a využívání informací, poznatků a zkušeností z oborů  a 

oblastí zabývajících se problémy zajištění fyzického a duševního zdraví jednotlivce 
 
- rozvoj progresivních metod klasické, alternativní a preventivní medicíny a jejich 

uplatnění, vedoucí ke zlepšení individuálního fyzického a duševního zdraví 
 
- v nejširší  rovině propagace a reklama ekologicky zdravého způsobu života, 

včetně osvětové činnosti ve zdravotnictví, podpora organizování léčebně 
klimatických pobytů v ekologicky čistých místech  
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Ú V O D 
 
 
Rok s rokem se sešel a my opět ukazujeme a úročíme, co jsme stihli pro potřebné 
udělat. Nemoci trápili lidstvo od nepaměti,i když dneska o nemocech a jejich léčení 
víme mnohem víc, nemůžeme říct, že vítězíme.  
Tak třeba revma trápí v Česku přes půl milionu lidí, ale danou chorobou trpí i 4 000 
dětí. Revmatici  bojují denně, moderní léčba pomáhá, ale stejně k polovině z nich se 
nedostane,  
Jinde se dozvídáme, že mikroplasty spouští rakovinu. Uvolněné částice z kelímků 
s kávou mohou poškodit buňky, zanést do těla cizí chemikálie a tím spustit nádorový 
proces.  
Co mě ale v poslední době opravdu vzalo, je problém osamělých dětí v nemocnicích. 
Jsou jich údajně stovky, malé děti ležících celé dny osamoceně na pokojích, kam za 
nimi nikdo nechodí. O některé rodiče nejev zájem, jiné z ekonomických důvodů 
rodiče doprovázet nemohou.  
A tak hledám v mysli pozitivnější zprávy. Vyhráli jsme mistrovství  v hokeji, celé 
Česko si pak celý den zablblo na Staromáku a Češi mohli být na sebe hrdí. 
A co pomáhá kromě léčby nemocných. V poslední době raketově narostl počet lidí 
užívajících doplňky stravy. Céčka, déčka, vápník, železo, kolagen, echinacea, hlíva 
ústřičná, reishie, coriolus nabyli takové obliby skoro jako u jiných pivo. Otázkou je 
nakolik dané preparáty pomáhají zdraví a nakolik jen pomáhají plnit kapsy výrobcům. 
Já osobně bych se zamyslela nad složením své stravy protože všechny tyto látky jsou 
obsaženy v potravinách a z nich se také nejlépe vstřebávají do těla. 
Důležité také je, abyste vůbec věděli, co nám schází. A tady jsme opravdu u velkého 
problému. Téměř milion populace nemá svého praktického lékaře. Někteří ho 
nemohou sehnat a někteří ho ani nehledají. Ještě větší průšvih je, že velké procento 
dětí také nemá svého pediatra. A tady je průšvih obrovský. Před více jak 20 lety byla 
zrušena na lékařských fakultách výuka se specializací pediatrie. A doposud, i když už 
se ví, že pediatři scházejí, nebyla obnovena. Tak od čeho máme v Brně Dětskou 
fakultní nemocnici. Sama jsem ji kdysi vystudovala.  
Závěrem se tedy musíme pochlubit. Naše nadace i nadále pomáhá v oblasti 
zdravotnictví , dáváme příspěvky na rekondice chronicky nemocných, na pomůcky 
tělesně postižených, matkám samoživitelkám a hodláme i v budoucnu v tom, 
pokračovat. 
   
         MUDr. Danuše Spohrová, CSc.  
                                       ředitelka  
                                                           NADACE ZDRAVÍ  PRO MORAVU 
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                         GRANTOVÁ PRAVIDLA NADACE 
 

 
Vyhlášením výběrového řízení a uskutečňování  projektů v oblasti zdravotní, zdravotně-
sociální a vzdělávací chce NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU (dále jen nadace) pomáhat 
všem, kteří svými schopnostmi a iniciativou chtějí zlepšit podporu a ochranu zdraví v ČR. 
Hlavním posláním výběrového řízení je : 

-  vybrat z navržených projektů ty nejkvalitnější, nejpotřebnější a reálně proveditelné 
-  finančně přispět předkladatelům schválených projektů. 

 
 
Veřejné výběrové řízení pro předkladatele projektů bývá vyhlášeno s předstihem v tiskových 
materiálech neziskových organizací a je celoročně k vyhledání na našich webových stránkách 
www.nadacezdravi.cz. Prostředky jsou určeny pro podporu projektů vždy na období 12 
měsíců.   
 
Konečný termín pro odevzdání projektů je každoročně 31.3. a 31.8. kalendářního roku. 
Projekty budou předávány doporučeně poštou na adresu nadace pošta Hrnčířská Brno.  
Odevzdání po stanoveném termínu není akceptováno. Grantové žádosti vždy musí být 
doručeny v písemné formě a podepsány osobně žadatelem nebo jeho právním zástupcem, u 
organizací osobou, která je odpovědná za řešení projektu; samozřejmostí u organizací je 
razítko příslušné organizace.  
  
Pozn.: 
Na uvedené adrese e-mailové adrese : nadace@nadacezdravi.cz,  popř. na (telefon : 603 420 
526) bylo možné získat další informace o podmínkách pro účast ve výběrovém řízení.  
  
  

 OKRUH MOŽNÝCH PŘEDKLADATELŮ PROJEKTŮ 
 

Subjekty, které se mohly ucházet o účast ve výběrovém řízení jsou: 
1) Občanská sdružení (předkladatelé jsou povinni přiložit k přihlášenému 

projektu kopii  registrace u MV ČR). 
2) Nadace a ostatní neziskové a nestátní organizace (kromě příjemců NIF) 
3) Příspěvkové organizace, pokud samy vloží min.50% fin. prostředků na projekt 
4) Humanitární organizace - předkladatel je povinen předložit kopii registrace dle zák. 

308 / 1991 ve znění pozdějších předpisů   
5) Fyzické osoby vyjma podnikatelů, především osoby se ZTP nebo ZTPP na 

kompenzační pomůcky a lázeňské a rehabilitační pobyty. U nezletilých žadatelů 
vyplní grantovou přihlášku na své jméno zákonný zástupce dítěte.  
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                                     TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ PROJEKTŮ 

 
 

Tematické okruhy byly následující: 
1. Zdravá výživa 
2. Optimalizace pohybové aktivity dětí, muzikoterapie, arteterapie 
3. Pomoc vozíčkářům – doplatky na nákup pomůcek 
4. Prevence nemocí 
5. Životní prostředí 
6. Zlepšení zdravotní situace tělesně a mentálně postižených (rehabilitace, léčebný 

tělocvik, canisterapie, hipoterapie, ozdravné pobyty) 
7. Rehabilitační pomůcky pro chronicky nemocné a seniory 
8. Aktivní využití volného času seniorů, maminek malých dětí. 

 
 
 Bližší charakteristika jednotlivých projektů 
  
1. Zdravá výživa 
 
Projekty zaměřené na zlepšení výživy jsou směřovány na propagaci hlavních zásad zdravé 
výživy, pestrost a vyváženost stravy a změny stravovacích návyků (např. na snížení 
konzumace živočišných tuků a cukrů a tím i snížení energetické hodnoty stravy, na zvýšení 
konzumace ovoce a zeleniny, luštěnin, celozrnných obilovin, mořských produktů. Cílem je 
dosažení příznivé změny stravovacích návyků u dospělých, vytvoření vhodných stravovacích 
návyků u dětí, dosažení příznivé změny výživové spotřeby a případně výživového stavu.  
 
2. Optimalizace pohybové aktivity dětí, muzikoterapie, arteterapie 

Projekty zaměřené na podporu zlepšení pohybové aktivity vhodné dle cílové skupiny (děti, 
rodiče a děti, mládež, střední generace, senioři atd.), vhodná součást dalších strategií. Podpora 
činnosti center, která poskytují poradenskou a metodickou činnost včetně  realizace 
pohybových aktivit tělesně postižených.  Předpokladem této činnosti  je spolupráce specialistů 
(pedagog, zdravotník, muzikoterapeut). 
 

 
3. Pomoc vozíčkářům 
 
Tělesně postižení spoluobčané upoutaní na invalidní vozík mohou požádat o příspěvek na 
zakoupení invalidního vozíku nad rámec proplacený zdravotními pojišťovnami. Organizace 
vozíčkářů mohou dále žádat i na opravy elektrických i mechanických vozíků a jiných 
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. V případě aktivního pracovního zapojení nadace 
poskytuje příspěvek na pomůcky a prostředky umožňující pracovní činnost.  
 
Paraplegikům a quadruplegikům  na doporučení jejich ošetřujícího lékaře poskytujeme 
částečnou úhradu na rehabilitační pobyty v Klimkovicích, TheraSuit ve Zlíně, AXONA 
Praha, ADELI Piešťany, Centrum Hájek u Plzně, které poskytuje naprosto ojedinělé 
rehabilitační metody, které pomáhají těmto postiženým v aktivní mobilizaci. 
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4. Prevence nemocí 
 
Projekty zaměřené na zlepšení zdravotní situace obyvatel týkající se využití přírodních metod 
léčby, změny stravovacích návyků, zvýšení pohybové aktivity ve školách i v organizacích 
seniorů a zdravotně handicapovaných občanů.  
 
5. Životní prostředí 
 
Nepříznivé působení některých jeho faktorů lze eliminovat režimovým opatřením nebo 
jednoduchou úpravou. Je to např. UV záření, hluk, mikroklima a chemické škodliviny v 
bytech, zdroje alergenů, podmínky pro sport a rekreaci. Stejně tak lze i podporovat příznivé 
působení prostředí především formou osvěty, přednášek ve veřejných sdělovacích 
prostředcích. Stezka Zdraví v Jinačovicích je dlouhodobě podporována naší nadací. 
 
 
6. Zlepšení zdravotní situace tělesně a mentálně postižených  
(rehabilitace, léčebný tělocvik, canisterapie, hipoterapie, ozdravné pobyty) 
 
Nejširší okruh rehabilitačních aktivit umožňuje zlepšení nebo alespoň zachování stávajícího 
zdravotního stavu handicapovaných spoluobčanů. Tito jedinci mívají často kombinovaná 
postižení (alergie, astma, ekzémy, epilepsie apod.) a proto opakovaná péče o jejich zdraví 
snižuje riziko zhoršení zdravotního stavu, čímž snižuje možné úhrady zdravotními 
pojišťovnami. U handicapovaných dětí pak společné pobyty pomáhají ošetřujícím rodičům 
nebo ošetřujícímu personálu zvládat tuto obtížnou životní situaci.  
 
7. Rehabilitační pomůcky pro seniory 
 
Centra pro seniory pomáhají aktivně žít přestárlým a tělesně a mentálně handicapovaným 
starým lidem. Zajištění sociálního poradenství, sociální rehabilitace, půjčování 
kompenzačních pomůcek pomáhá těmto lidem a jejich okolí zvládat dané situace. Zakoupení 
rehabilitačních pomůcek umožňuje též pobyt těchto lidí v domácím prostředí.  
 
 
 
8. Aktivní využití volného času seniorů 
 
Současná evropská a tedy i česká populace stárne, ale nebyly ještě vytvořeny mechanizmy, 
které by dostatečně pokryly stávající potřeby této skupiny naší společnosti. Dlouhodobé 
výzkumy v oblasti zdravotnictví jasně dokazují, že aktivní využití volného času (sport, 
zájmová činnost, členství v různých spolcích, kulturní vyžití) zlepšují psychickou i fyzickou 
stránku života.  
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 1.   Zhodnocení veškeré činnosti    
 

VLASTNÍ PROJEKTY NADACE 
 
Rehabilitační a relaxační pobyty 
 
Chronicky nemocní lidé – pacienti po onkologickém onemocnění, lidé s Parkinsonovou 
chorobou, nemocní s roztroušenou sklerózou, potřebují dlouhodobou péči. Společné pobyty 
v přírodě, v čistém prostředí, rehabilitace a rekondice spolu s výlety do okolí, mají 
dlouhodobě velice dobrý vliv na tyto osoby. Podporujeme proto organizace, sdružující ženy 
po rakovině prsu, osoby po kolorektálním karcinomu, pacienty po infarktu srdce a další 
sdružení chronicky nemocných při těchto aktivitách. Na některých pobytech spolupracujeme 
přednáškami bez nároku na honorář. 
 
Projekt Zpívání pro zdraví 
Zlepšení psychosomatického stavu chronicky nemocných a seniorů 

Zlepšení mezigeneračního soužití, podpora utváření prorodinných aktivit 
NADACE ZDRAVI PRO MORAVU pořádá již 20 let Zpívání pro zdraví, z toho 19 ročníků 
v KD Rubín. Zveme přednostně členy organizací, sdružující pacienty po rakovině a 
chronických nemocech. Účastníci si procvičí mozkové závity, protože obvykle zpívají spolu 
s účinkujícími oblíbené melodie. A protože takové kulatiny si zaslouží něco speciálního, 
převzal nad narozeninovým Zpíváním 9.3. záštitu starosta Źabovřesk Mgr. Filip Leder, který 
patří k velkým podporovatelům folkloru a dobré nálady. 
 
V roce 2023 jsme uspořádali 9.3.2023 velmi oblíbený  pořad našeho projektu „Zpívání pro 
zdraví“, kde zahrála .skupina „Gott Revivail“a vystoupila Halina Pawlovská se svým 
pořadem. 
 
24.2.2023 se uskutečnil ples seniorů v KD Rubín ve spolupráci se seniory Brna – města a 
vedením KD Rubín a MČ Žabovřesky. 
 
11.5.2023 účastníkům Zpívání zahrál  Ivančický dixieland pod taktovkou dr. Jiřího Nague. 
 
20.10.2023 ve Zpívání pro zdraví všechny účastníky potěšila cimbálová muzika BURČÁCI z 
Uherského Hradiště, kterou příjemně doplnil solista p. Stašek svým vystoupením, které 
rozesmálo všechny přítomné. 
 
31.10.2023 –zabezpečili jsme vstupenky pro naše stálé účinkující na divadelní představení 
„Stará láska nerezaví“ v KD Rubín. 
 
6.12.2023  všichni účastníci Zpívání pro zdraví byli seznámeni s vánočními zvyky a koledami 
Slovácka v pořadu Cimbálové muziky M. Miltáka  ze Strážnice za spoluúčasti nejmladší 
generace, která zpívala koledy a navodila všem přítomným vánoční náladu. 
 
Tímto doufám jsme udrželi dobrou náladu chronicky nemocných spoluobčanů a těšíme se, že 
v budoucím roce tuto dlouhodobou tradici Zpívání pro zdraví obnovíme. 
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Všechny tyto akce se uskutečnily ve spolupráci se Svazem důchodců Brno – Žabovřesky, 
MČ Brno- Žabovřesky a KD Rubín.  
 
 
Projekt - Ochranu seniorů a prevence 
 
 Svazu důchodců ČR, Brno-Žabovřesky jsme poskytli  v loňském roce opět dotaci na 
pořádání plesu seniorů. Jedná se také o podporu volnočasových aktivit důchodců, odborné 
přednášky, besedy a kulturní akce. Z dané dotace byly též organizovány vycházky do přírody 
a podporován  projekt Zpívání pro zdraví – pronájem sálu.  
 
 
 
Projekt - Škola pečování – publikace 
 
Jak si zvýšit imunitu bez léků 
 
Strava je základem našeho zdravého fungování. Již mnohokrát jsme řekli, že zelenina, 
obiloviny, zrniny a luštěniny jsou základ, který má nejen výživové hodnoty, ale také čistící 
účinky. Střeva také potřebují hořké byliny, jako je pelyněk nebo smetánka lékařská , 
vynikající je také kopřiva, která umí rozpouštět tuky, čistit krev a dodávat živiny krvinkám. 
Fenykl, anýz, přeslička, divizna, černý bez, podběl, zeměžluč, čekanka i řepík jsou byliny, 
které umí pomáhat pohybům střeva, tudíž zlepšení vyměšování. Všechny tyto látky zvyšují 
imunitu. 
 
Zdravé střevo – základ imunity 
 
Je neuvěřitelné, že ve střevech každého z nás jsou biliony bakterií, které tvoří základ 
imunitního systému a tyto bakterie jsou stravou významně ovlivňovány.  
 
Sbírání v přírodě nás spojuje se starými strukturami mozku 
 
Původní stravou lidstva byly plané rostliny jako základ výživy. Už od doby kamenné sbíraly 
především ženy kolem jeskyně plody, kořínky, semena a houby. Tvořily tím větší část potravy 
než muži uloveným mamutem. 
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GRANTOVÉ PŘÍSPĚVKY  
 

Nadační investiční fond a splnění smluvní povinností  s FNM ČR (resp. s MF ČR)  
v roce 2023 

V letech 1999 až 2005 získala NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU prostřednictvím 
výběrového řízení v I. a II. etapě rozdělování příspěvků z Nadačního investičního fondu 
celkem 31 824 000,- Kč. V souladu se smlouvami o převodu prostředků získaných prodejem 
akcií, určených pro Nadační investiční fond s FNM ČR, je vložila do svého nadačního jmění.  

 
Celkový nadační kapitál k 31.12.2022 činí 25 997 585,-,- Kč. 
 

2.   Přehled o majetku a jeho použití, přehled o závazcích  
 
– viz příloha č. l  Příloha k účetní uzávěrce za účetní období 2023. 
 
Nadace byla zapsána v souladu s ust. § 351/1 z. č. 227/97 Sb. , přechází na ni veškerá práva, 
povinnosti a závazky NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU, zaregistrované 22.8.1995 pod č.j. 
1995/40 u Magistrátu města Brna. Statut NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU je 
aktualizován podle zákona 89/2012 Sb., Občanský zákoník  
 

3.    Přehled o osobách, které poskytly NADACI  dary 
Nadace se samofinancuje z výnosů nadačního jmění. Dále poskytuje nadace zdarma 
konzultace chronicky nemocným osobám metodami čínské  medicíny (celkem 67 konzultací). 
JUDr. Pěva Skýbová ve výši 1 620,- Kč poskytla příspěvek nadaci. 
         

4.  Přehled o osobách , organizacích, sdruženích a spolcích,  
      kterým byly poskytnuty příspěvky 
 
Nadace rozdělila následující nadační příspěvky, prostřednictvím veřejného výběrového řízení 
pouze  vybraným nestátním neziskovým organizacím (občanským sdružením, obecně 
prospěšným společnostem) a jednotlivcům jako příspěvek na invalidní vozík, zdravotní a 
rehabilitační pomůcky, lázeňské pobyty vozíčkářů, onkologických pacientů, asistenční služby 
nebo na sociální stipendium. V e dvou kolech bylo poskytnuto  grantových příspěvku  
v hodnotě 668 239,-Kč 
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Konkrétní podpořené projekty jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
 

Tabulka podpořených projektů v roce 2023 
 

Organizace Název projektu Sídlo organizace Cílová skupina 
Nadační 
příspěvek v Kč 

Datum smlouvy Realizace 

 
  1. 

Tomáš Friedrich Příspěvek na intenzivní rehabilitační 
program REHA-Klim 18+ 

Ostrava Zdrav. postižení 20 000,-  31.3.2023 30.12.2023 

77   . 
  2 

Bc. Monika Marešová Příspěvek na intenzivní 
neurofyzioterapii v Sarena Liberec 

Ludkovice Zdrav postižení 20 000,-  31,3.2023 30.12.2023 

3 Eva Petrová Příspěvek na inkotinenční pomůcky Křenovice Zdrav. postižení   5 000,-  31.3..2023 30.12.2023 

4. Jiří Žák Příspěvek na osob. auto pro 
invalidního pacienta 

Dolní Vilémovice Zdrav. postižení 15 000,-  31.3..2023 30.12.2023 

5. Jana Macíčková Příspěvek na rehabilitační cvičení po 
úrazu 

Rožnov pod Radhoštěm Zdrav. postižení 10 000,-  31.3..2023 30.12.2023 

6. Gustav Doležal Příspěvek na rekondiční pobyt 
zdravotně postiženého  

Hovorany Zdrav. postižení 14 000,-  31.3..2023 30.12.2023 

7.. Doležalová Marie Příspěvek na léčbu po borelioze Hovorany Zdrav. postižení   6 000,- 31.3..2022 30.12.2022 

8. Ladislav Dostál Mechanický vozík Champion 2.0 od 
fy Divak 

Svatý Jiří Zdrav. postižení 10 000,- 31.3..2023 30.12.2023 

9. Klub stomiků Brno Příspěvek na rekondiční pobyt v 
Luhačovicích 30.4.-5.5. 

Brno Zdrav. postižení 30 000,- 31.3..2023 30.12.2023 

10. Handy Club Ostrava Příspěvek na nájem a služby 
nebytových prostor - tělocvična 

Ostrava Zdrav. postižení 25 000,- 31.3..2023 30.12.2023 

11. Klub KARDIO Tábor Motivace kardiaků k vytváření 
podmínek pro zlepšení fyzických a  
psychických stavů 

Tábor Zdrav.postižení 20 000,- 31.3..2023 30.12.2023 

12. Nataša Zoubková Pomoc maminkám samoživitelkám Oslavany Zdrav.postižení 10 000,- 31.3..2023 30.12.2023 

13. Lucie Střítežská Alternativní léčba polytraumatu 
zhmoždění mozku 

Domanínek Zdrav.postižení, 
senioři 

10 000,- 31.3..2023 30.12.2023 

14. Hana Šmerkova Příspěvek na rekondiční pobyt syna 
Štěpána 

Brno Zdrav.postižení, 
senioři 

30 000,-  31.3..2023 30.12.2023 

15. Pavel Děd Rehabilitační pobyt v Domově sv. 
Josefa v Žirči 

Opařany Zdrav.postižení, 
senioři 

15 400,- 31.3..2023 30.12.2023 

16. EkoCentrum Brno Stezda zdraví  Brno-Lelekovice - 
virtuální procházka 

Brno Zdrav.postižení, 
senioři 

12 000,- 31.3.2023 30.12.2023 

17. Sdružení aktivních babiček a 
dědečci Brno 

Podpora zdravého životního stylu Brno Zdrav.postižení, 
senioři 

10 000,- 31.3.2023 30.12.2023 

18. Vycudilíkova Františka Příspěvek na lázeňskou léčbu 
chronického pacienta - astma 

Uherské Hradiště Zdrav.postižení, 
senioři 

50 000,-  31.3.2023 30.12.2023 

19. Jitka Paclíková Alternativní léčba po polyutraumatu Sněžné Zdrav.postižení, 
senioři 

50 000,-  31.3.2023 30.12.2023 
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20. Lesyk Roman Příspěvek na alternativní léčbu 
infarktu míchy 

Praha Zdrav.postižení, 
senioří 

10 000,- 31.3.2023 30.12.2023 

21. Unie Roska Brno Příspěvek na ples seniorů 24.2. Brno Zdrav.postižení, 
senioří 

6 000,- 31.3.2023 30.12.2023 

22. Klub DIANA Brno Příspěvek na ples seniorů 24.2. Brno Zdrav.postižení, 
senioří 

6 000,- 31.3.2023 30.12.2023 

23. 
Sdružení aktivní babičky a 
dědečci 

Příspěvek na ples seniorů 24.2. Brno Zdrav. postižení 3 600,- 31.3.2023 30.12.2023 

24.. 
Klub stomiků Brno Příspěvek na ples seniorů 24.2. Brno Zdrav.postižení, 

senioři 
7 200,- 31.3.2023 30.12.2023 

25. 
Klub stomiků Brno Příspěvek na ples seniorů 24.2. Brno Zdrav.postižení, 

senioři 
300,- 31.3.2023 30.12.2023 

26. 
Unie Roska Zpívání pro zdraví v KD Rubín  9.3. Brno Zdrav. postižení 1 500,- 31.3.2023 30.12.2023 

27. 
Klub DIANA Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín  9.3. Brno Zdrav. postižení 1 750,-  31.3.2023 30.12.2023 

28. 
Sdružení aktivní babičky a 
dědečci Brno 

Zpívání pro zdraví v KD Rubín  9.3. Brno Zdrav. postižení 750,- 31.3.2023 30.12.2023 

29. 
Klub stomiků Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín  9.3 Brno Zdrav. postižení 2 500,- 31.3.2023 

 
30.12.2023 

30. 
Klub stomiků Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín  9.3 Brno Zdrav. postižení 300,- 31.3.2023. 

 
30.12.2023 

31. 
Josef Bopuda "Karel Gott 
Revival" 

Zpívání pro zdraví v KD Rubín  9.3 Bučovice Zdrav. postižení 5 000,- 31.3.2023 
 

30.12.2023 

32. 
 Pindějová Kateřina Příspěvek na léčbu chronicky 

nemocného 
Praha Zdrav. postižení 20 000,- 31.3.2023 

 
30.12.2023 

33. 
Fatima Ismailová Příspěvek na léčbu chronického 

zánětu tváře 
Praha Zdrav. postižení 5 000,- 31.3.2023. 

 
30.12.2023 

34. 
Roman Lesyk Alternativní léčba infarktu míchy Praha Zdrav. postižení 5 000,- 31.8.2023 

 
30.12.2023 

35. 
Jindřich Šrámek Úhrada za provedení desinfekce  

bytu od nežádoucího hmyzu 
Brno Zdrav. postižení 4 840,- 31.8.20223 30.12.2023 

36. 
Marie Doležalová Alternativní léčba boreliozy Hovorany Zdrav. postižení 10 000,- 31.8.2023 

 
30.12.2023 

37. 
Leona Kubíková Cestovní ortopedická židle pro dceru 

Michaelu 
Křenovice Zdrav. postižení 30 290,- 31.8.2023 

 
30.12.2023 

38. 
Charita Uherské Hradiště Aktivační pomůcky pro seniory Uherské Hradiště Zdrav. postižení 2 370,-  31.8.2023 

 
30.12.2023 

39. 
Eva Petrová Příspěvek na léky po ochrnutí Křenovice Zdrav. postižení 

senioři 
15 000,- 31.8.2023 

 
30.12.2023 

40. 
Sdružení aktivní babičky a 
dědečci 

Příspěvek na rekondiční pobyty Brno Zdrav. postižení 
senioři 

5 000,- 31.8.2023 
 

30.12.2023 

41. 
Tobiáš Piňo Příspěvek na pobyt v čistém 

prostředí po operaci mozku 
Oslavany Zdrav. postižení 

senioři 
5 000,- 31.8.2023 

 
30.12.2023 

42. 
Unie Roska Brno Příspěvek na Roskiádu 15.-17.9 a 

rekondiční pobyty 
Brno Zdrav. postižení 

senioři 
15 000,- 31.8.2023 

 
 

30.12.2023 

43. 
Tereza Odehnalová Příspěvek na léčbu po akutním 

zánětu plic u pacienta s nemocí 
srdce 

Černá Hora Zdrav. postižení 
senioři 

24 000,- 31.8.2023 
 

30.12.2023 
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44. 
Česká unie neslyšicích  
Praha 

Příspěvek na aktivační službu pro 
seniory a rodiče s dětmi 

Praha Zdrav. postižení 
senioři 

6 869,- 31.8.2023 
 

30.12.2023 

45. 
Klub DIANA Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

11.5.2023 
Brno Zdrav. postižení 

senioři 
1 500,- 31.8.2023 

 
30.12.2023 

46. 
Unie ROSKA Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

11.5.2023 
Brno Zdrav. postižení 

senioři 
500,- 31.8.2023 

 
30.12.2023 

47. 
Sdružení aktivní babičky a 
dědečci Brno 

Zpívání pro zdraví v KD Rubín 
11.5.2023 

Brno Zdrav. postižení 
senioři 

700,- 31.8.2023 
 

30.12.2023 

48. 
Klub Stomiků Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

11.5.2023 
Brno Zdrav. postižení 

senioři 
1 500,- 31.8.2023 

 
30.12.2023 

49. 
Svaz důchodců v Brně Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

11.5.2023 
Brno Zdrav. postižení 

senioři 
500,- 31.8.2023 30.12.2023 

50. 
Cimbálová muzika Burčáci Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

20.10. 
Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
10 000,- 31.10.2023 30.12.2023 

51. 
Svaz důchodců v Brně Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

20.10. 
Brno Zdrav. postižení 

senioři 
  1 000,- 31.10.2023 30.12.2023 

52. 
Klub DIANA Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

20.10. 
Brno Zdrav. postižení 

senioři 
1 500,- 31.10.20223 30.12.2023 

53. 
Unie ROSKA Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

20.10. 
Brno Zdrav. postižení 

senioři 
1 000,- 31.10.2023 30.12.2023 

54. 
Klub Stomiků Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 

20.10. 
Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
2 000,- 31.10.2023 30.12.2023 

55. 
Sdružení aktivní babičky a 
dědečci Brno 

Zpívání pro zdraví v KD Rubín 
20.10. 

Brno Zdrav. postižení 
Senioři 

1 000,- 31.10.2023 30.12.2023 

56. 
Sdružení aktivní babičky a 
dědečci Brno 

Divadelní přestavení "Stará láska 
nerezaví" 31.10. v KD Rubín 

Brno Zdrav. postižení 
Senioři 

4 800,- 31.10.2023 30.12.2023 

57. 
Klub Diana Brno Divadelní přestavení "Stará láska 

nerezaví" 31.10. v KD Rubín 
Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
4 800,- 31.10.2023 30.12.2023 

58. 
Unie ROSKA Brno Divadelní přestavení "Stará láska 

nerezaví" 31.10. v KD Rubín 
Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
3 000,- 31.10.2023 30.12.2023 

59. 
Klub Stomiků Brno Divadelní přestavení "Stará láska 

nerezaví" 31.10. v KD Rubín 
Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
5 000,- 31.10.2023 30.12.2023 

60. 
Klub Stomiků  Divadelní přestavení "Stará láska 

nerezaví" 31.10. v KD Rubín 
Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
4 000,- 31.10.2023 30.12.2023 

61. 
Svaz důchodců v Brně Zpívání pro zdraví v KD Rubín 6.12. Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
1 050,- 30.12..2023  30.12.2023 

62. 
Pindějová Kateřina Příspěvek na léčbu následků OP - 

pravá ledvina  karcinom pomocí 
TČM 

Praha Zdrav. postižení 
Senioři 

5 000,- 30.12..2023 30.12.2023 

63. 
Gharybyan Amelie Glorie Příspěvek na léčbu aknozní pleti 

pomocíTČM 
Praha Zdrav. postižení 

Senioři 
5 000,- 30.12..2023 30.12.2023 

64. 
Klub Stomiků Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 6.12 Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
2 450,- 30.12..2023 30.12.2023 

65. 
Unie ROSKA Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 6.12 Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
1 400,- 30.12..2023 30.12.2023 

66. 
Klub DIANA Brno Zpívání pro zdraví v KD Rubín 6.12 Brno Zdrav. postižení 

Senioři 
1 470,-- 30.12..2023 30.12.2023 

67. 
Sdružení aktivní babičky a 
dědečci 

Zpívání pro zdraví v KD Rubín 6.12 Brno Zdrav. postižení 
Senioři 

1 400,- 30.12..2023 30.12.2023 
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68. 
Doležalová Marie Příspěvek na léčbu boreliozy Hovorany Zdrav. postižení 

Senioři 
10 000,- 30.12..2023 30.12.2023 

69. 

Jan Odrobina Příspěvek na rekondiční cvičení u 
alergiků 

Praha Zdrav. postižení 
Senioři 

40 000,-- 30.12..2023 30.12.2023 
 
 
 

 
       

 
 

Nadace  za rok 2023 poskytla veškeré dary v celkové hodnotě  668 239,- Kč a to jak fyzickým 
osobám, sdružením chronicky nemocných, seniorům, tak i členům Svazu tělesně postižených 
v ČR. 
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                                                      Z Á P I S 
 

z jednání správní  a dozorčí rady NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU, 
konaného dne 11.7.2024   v Brně, Klatovská 606/3 

 
 
Přítomni:  
  MUDr. Danuše Spohrová, předsedkyně správní rady nadace 

......................................................... 
  Marie Odehnalová, člen správní rady 

Blanka Veselá, člen správní rady 
  Ing. Tomáš Spohr, člen dozorčí rady  
  Danuše Resová, člen dozorčí rady  
                        Natalie Odrobinová, člen dozorčí rady 
 
Program jednání:   1. Zahájení jednání 
         2. Schválení Výroční zprávy  vč. Zprávy nezávislého auditora 
                                   
Zahájení  
 
1.1 Jednání správní rady a dozorčí rady NADACE zahájila MUDr. Danuše Spohrová, 
konstatováním, že členové správní a dozorčí rady  jsou přítomni, oba orgány jsou tedy 
usnášeníschopné.  
 
1.2 Ověřovatelem zápisu z jednání správní rady byla zvolena MUDr. Danuše Spohrová, 

zapisovatelem byla zvolena pí Marie Odehnalová.  
 
2. MUDr. Spohrová předložila Výroční zprávu NADACE ZDRAVÍ PRO MORAVU za r. 

2023 včetně zprávy nezávislého auditora, týkající se auditu účetní závěrky.  
 
3. Správní a dozorčí rada NADACE  odsouhlasila předloženou výroční zprávu včetně zprávy 

auditora za r. 2023 bez připomínek. 
 
 
 
V Brně 11.7.2024 
MUDr. Danuše Spohrová – předsedkyně správní rady 
Marie Odehnalová – člen správní rady 
Blanka Veselá – člen správní rady 
Ing. Tomáš Spohr -  člen dozorčí rady 
 
 
 
 


